
osük 0,74, 

11" Ju un 
5111,... T SCIVA 

DESARROLLOSOSTEARBIF 02NIX7IITINID 

GOBIERNO REGIONAL DININ 
OFICINA REGIONAL DE ADMINISMACII /19 V ENAN,'AS 

RESOLUCION IRECTORAL ADMINISTRATIVA 

Np. 332 - 2016-GRJuNIN/oRAF 
Huancayo, 1  7 mki 2016 

EL DIRECTOR DE LA OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y 
FINANZAS DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 0020-2016/ORAF/ORH de pretensión de pago de la 
Bonificación Especial, artículo 12° del Decreto Supremo N° 051-91-PCM a partir del 
1° de febrero 1991, que tiene como antecedente la Sentencia N° 779-2015, 
Expediente 01910-2015-0-1501-JR-LQ-01 interpuesta por el pensionista GUILLERMO 
VIDAL SIERRA CASTRO. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 12° del D.S. N° 051-91 señala "Hágase extensivo a partir del 
1° de febrero de 1991 los alcances del artículo 28° del Decreto Legislativo N° 608 a los 
funcionarios, directivos y servidores de la Administración Pública comprendidos en el 
Decreto Legislativo N° 276 como Bonificación Especial de acuerdo a lo siguiente: a) 
Funcionarios, directivos (35%), b) profesionales, Técnicos y Auxiliares (30%); 

Que del Informe Técnico N° 0020-2016/ORAF/ORH, se evidencia que el Sr. Guillermo 
Vidal Sierra ex servidor de la Dirección Regional VII-INCOOP-Huancayo, es 
beneficiario de la bonificación Especial establecida en el artículo 12° del D.S. N° 
051-91-PCM con la suma de St. 6.94 con la denominación de T/HOMOLOGACION 
equivalente al 30% de la remuneración total permanente percibida a la fecha de 
vigencia de la norma, aclarado con el Oficio N° 2578-2015-MTPE/4/12; sin embargo, 
con la Sentencia N° 779-2015 recaída en el expediente 01910-2015-1501-JR-LA-01 
en calidad de cosa juzgada ordena al Gobierno Regional Junín otorgue al accionista 
la Bonificación establecida en el artículo 12° del D.S. N° 051-91-PCM desde el 1° de 
febrero 1991 y en adelante de forma continua o mensual calculado a la remuneración 
total permanente, mandato que deviene en IMPROCEDENTE toda vez que el derecho 
invocado viene percibiendo desde la entrada en vigencia de la norma y en adelante 
con carácter permanente. 

Estando a lo propuesto y contando con la visación de la Oficina Regional de 
Administración y Finanzas, y en uso de las facultades delegadas mediante la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 233-2011-GR-JUNIN/PR, modificado por la 
Resolución N° 354, 427-2011 y 495-2012-GR-JUNIN/PR. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR, IMPROCEDENTE la pretensión ordenada con 
la Sentencia N° 779-2015, Exp. 01910-2015-1501-JR-LA-01 de otorgamiento de la 
bonificación Especial establecida en el Art.12° del D.S. N° 051-91-PCM desde el 1° de 
febrero 1991 y en adelante de forma continua calculado a la remuneración total 
permanente, toda vez que, el derecho invocado ya viene percibiendo desde la entrada 
en vigencia de la norma y en adelante con carácter permanente o continuo. 



HYO. 18 M 	016 

ntartieta-Vidakín Rooles 
SECRETARIAGENERAL 

,‘;,14b\'■tA Ofl p/4, 

 

ift EG obín  

St,N, 

 

   

 

DESARROLLOSOSTENSUOIINIVENTRVID 

 

   

C.01111,1iNo IthL11( >NAL 111N1N 
OFICINA REGIONAL. DE ADMINISTRACR7N Y 1-1:/■N/As 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución al interesado, 
Procuraduría Pública Regional, Oficina Regional de Administración y Finanzas —
Oficina de Recursos Humanos del Gobierno Regional Junín • 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

• .,,J; sa turrardstraon y Ta.2.35 
NO REGIONAL JUNIN 

GODIERNO REG!ONAL JUNIN 
Lo quo transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2

